25 *Regest: Pedrotti, San Remigio, 63 (irrt. zum 17. Juli). – Vetti/Zoia, 69.*

(ST) Anno dominice incarnationis mill(esim)o ducent(esimo) quarto, quartodecimo die exeunte mense iulii, indictione septima. Presentia infrascriptorum || testium vendicionem domini et possessionis fecit ad proprium Johannes de Agneda¹ de Trisiuio^{a)2} plano domino Gilberto presbitero ecclesie || sancti Laurentii de Uilla³ et
 30 Gregorio converso ecclesie sancti Romedii⁴ ad partem et ad utilitatem ipsius ecclesie sancti Romedii, nominative || de duabus peciis silvarum iacentibus in loco et territorio Sondrii⁵ ad locum, ubi dicitur in Pendegam⁶, prime quarum coheret ei a mane ecclesie sanctorum Ieruasii et Protasii⁷, a meridie Uitalis Taramacci, a nulla hora sancti Uictoris⁸, a sero ecclesie sancti Romedii, secunde pecie coheret
 35 a mane ecclesie sanctorum Ieruasii et Protassii, a meridie Uitalis Taramacci, a

502. ¹Ulrich I., 1200–1206 Propst des Prämonstratenserklusters Churwalden, Gem. u. Kr. – ²Wohl Magister Konrad, 1207/1208 als Scholaster von Chur bezeugt. – ³Vella, Kr. Lugnez. – ⁴Konrad v. Tegerfelden, 1200–1208 Dompropst v. Konstanz.

503. ¹Agneda, ital. Prov. Sondrio. – ²Tresivio, ebd. – ³S. Lorenzo, Kollegiatkirche in Villa di Tirano, ebd. –

40 ⁴Kloster S. Remigio, Gem. u. Kr. Brusio. – ⁵Sondrio, ital. Stadt u. Prov. – ⁶Pendegia, Gem. Faedo Valtellino, ital. Prov. Sondrio. – ⁷S. Gervasio, Kollegiatkirche in Sondrio. – ⁸S. Vittore, Kirche in Caiolo, ital. Prov. Sondrio.

nulla^{b)} hora heredum Menegi Mantice, a sero ecclesie sancti Romedii, ita quod
 a presenti die et hora inantea iascripta ecclesia sancti Romedii et eius officiales et
 eorum successores habeat et teneat et possideat^{c)} iascriptas silvas cum finibus et in-
 gressibus cum superioribus et inferioribus suis in totum et cum omni iure iascriptis
 silvis pertinenti et faciat exinde quicquid voluerit iure proprietarii et suo nomine sine
 5 contradiccione iascripti venditoris et eius heredum et eius submissee persone. Et prom-
 misit iascriptus Johannes de Agneda pro^{d)} se et suis heredibus obligando omnia
 sua bona presentia et futura pignori defendere et vuarentare cum suo dispendio iam-
 scriptas pecias silve omni tempore et ab omni homine iascripte ecclesie sancti Ro-
 medii et eius officialibus et eorum successoribus et cui dabunt in pena dupli. Et spe-
 10 cialiter si eius dato aut facto alii fuerint date aut obligate^{e)} vel ullo modo alienate fue-
 rint, eas suo dispendio^{f)} disobligare et dampnum^{g)}, officiales iamdicte ecclesie habe-
 rent, exinde restituere. Et omnes illas acciones et raciones reales utiles et directas,
 quas in iascriptis silvis habebat, ipse Johannes de Agneda, qui supra venditor est,
 15 dedit et cessit iascriptis domino Gilberto et Gregorio ad partem iascripte
 ecclesie et eos in suum locum posuit, ut decetero iascripti Gilbertus et Gregorius
 ad partem iascripte ecclesie omni eius iure utantur de iascriptis silvis. Et iussit
 iascriptus venditor ad partem iascripte ecclesie, ut eorum auctoritate intrent in
 possessionem iascriptarum silvarum. Et pro hac vendicione iascriptus Johannes
 confessus fuit ab eis accepisse omni exceptione non numerate pecunie^{h)} libras sex imper-
 20 rialium, quinquaginta solidos imperialium, quarum librarum sex Andrea Nulla
 de Clurio⁹ ibi in presenti dedit et solvit iascripto Johanni venditori pro iamscrip-
 ta ecclesia in solutione illius vendicionis, quam iascripta ecclesia ei fecit in territo-
 rio Clurii, prout in carta vendicionis continetur. Quia sic inter eos convenit. Actum
 in castro Trisiuii. 25

Interfuerunt Viuianus de Piro et Roimondus de Uilla et Lumbardus testor.

(ST) Ego Rolandus de Figino regalis notarius hanc cartam tradidi et scripsi rogatu
 iascripti venditoris.

a) si über der Zeile. – b) Es folgt Rasur 0,5 cm. – c) Das erste s über der Zeile. – d) Es folgt eine Unterlän-
 ge. – e) Davor wohl radiertes h. – f) Es folgt Rasur 0,4 cm. – g) Hier fehlt das Relativpronomen. – h) Hier
 30 oder nach exceptione fehlt remota.

504. (506)

Tirano, 6. März 1205

Vitalis Zoncla von Tirano und seine Gemahlin Sibia verkaufen dem Kloster S. Remigio ein Waldstück in Tirano.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 70. – Pg. 19/13 cm. – Geschrieben vom Notar 35
 Guilielmus de Oldo.

Abschr. (B), 1244, ebd., I/1 (Copialbuch), f. 11^v.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 64. – Vetti/Zoia, 70.

(ST) Anni domini millesimo ducent(esimo) quinto, sexto die intrante marcio, indic-
 40 tione octava. Vendicionem fecerunt ad proprium || Vitalis qui dicitur Zoncla de Ti-

503. ⁹ Chiuro, ital. Prov. Sondrio.

rano¹ et Sibilina uxor sua parabola et consensu iamscripti Vitalis viri sui ipsa renonciando || omni suo iuri pignoris et brivilegio doti sue et senatus consulti Ueleiano Danio converso ecclesie sancti Remigii² || s[ite]^{a)} in plebe de Villa³ ad partem et utilitatem iamscripte ecclesie, nominative de pecia una terre et est silva reiacente in
 5 territorio de Tirano ad locum, ubi dicitur in Colognola⁴, choeret ei a mane ecclesie sancti Laurentii de Uilla⁵, a meridie via cumuna, a sero Martinus Muracius de Uexulio, a nuliora bussco comuni de Tirano, quantum pertinebit et inventum fuerit infra ipsas coherencias permaneat et existat, ita ut predicta ecclesia et conver-
 10 sorum ipsius ecclesie, qui modo sunt et exinde erunt, habeant et teneant predictam terram et silvam, sicut superius legitur in integrum, et faciant exinde cum superioribus et inferioribus seu cum finibus et accessionibus suis in integrum iuris proprietarii nomine, quicquid facere voluerint, sine contradictione predictorum iugalium suorumque heredum. Insuper promiserunt ipsi iugales pro se et suis heredibus obligando omnia eorum bona pignori eidem Danio ad partem predictae ecclesie, iamscriptam
 15 terram et silvam, sicut superius legitur, iuris proprietarii omni tempore ab omni homine contradicente defendere et guarentare usu et racione cum omni eorum pignore et dispendio sub oblige et pena duple eviccionis, ita ut unusquisque eorum insolidum teneatur de eviccione et prius conveniri possit insolidum. Quidem pro hac vendicione confesi fuerunt predicti iugales se recepisse a predicto Danio ex parte predictae
 20 ecclesie solidos quindecim imperialium remota excepcione non accepte peccunie. Quia sic inter eos convenit. Actum in loco Tirani.

Interfuerunt ibi testes presbiter Gilbertus et Johannes Cristinane et Albertus de Sasina et Federicus tistor.

(ST) Ego Guilielmus de Oldo notarius hac^{b)} car(tam) tradidi et scripsi.

25 ^{a)} *Linker Rand besch.* – ^{b)} *A.*

505. (507)

Tirano, 24. April 1205

Albiza Antelmi von Brusio und ihr Sohn Johannes verkaufen dem Kloster S.Remigio ein Feld in Viano.

30 *Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 71. – Pg. 18,5/10,5 cm. – Geschrieben vom Notar Guilielmus de Oldo.*

Abschr. (B), 1244, ebd., I/1 (Copialbuch), f. 21.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 66. – Vetti/Zoia, 71. – Zoia, Poschiavo, 24.

(ST) Anni domini mill(esimo) ducent(esimo) quinto, septimo die exeunte mense april(is), indictione octava. Vendicionem ad proprium || fecerunt Albiza uxor quondam
 35 Menegalli Antelmi de Bruxo¹ et Johannes eius filius parabola ipsius matris eius in || manum Danielli conversi ecclesie sancti Remigii² site^{a)} in plebe de Villa³ ad partem et utilitatem ipsius ecclesie, nominative || de pecia una terre canpive reiacen-

504. ¹ *Tirano, ital. Prov. Sondrio.* – ² *Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio.* – ³ *Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio.* – ⁴ *Corognola/Colognola, Gem. Tirano.* – ⁵ *S.Lorenzo, Kollegiatkirche in Villa di Tirano.*

40 505. ¹ *Brusio, Gem. u. Kr.* – ² *Kloster S.Remigio, Gem. Brusio.* – ³ *Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio.*

te in territorio de Bruxo ad locum, ubi dicitur a Uiâno⁴ in Pradacio⁵, choeret ei a mane et a sero iamscripte ecclesie, a meridie Vitalis filius quondam Vitalis de Bruxo, a nuliora bussco, ita ut ipsa ecclesia et oficialium predicte ecclesie exinde habeant et teneant iamscriptam terram, sicut superius legitur, et faciant exinde cum superioribus et inferioribus seu cum finibus et accessionibus suis in integrum iuris proprietarii nomine, quicquid facere voluerint, sine contradiccione iamscriptorum venditorum suorumque heredum. Insuper iamscripti venditores promiserunt pro se et suis heredibus obligando omnia sua bona^{b)} pignori iamscripto Danio et ad partem predicte ecclesie et cui dederint iamscriptam terram iuris proprii omni tempore ab omni homine contradicente defendere et guarentare cum racione cum eorum pignore et dispendio in pena dupli. Insuper prenominati venditores posuerunt predictum Daniu[m] ad partem prefate ecclesie in eorum locum de iamscripta terra, ita ut ipsa ecclesia exinde habeat omnia iura et omnes acciones raciones et petitiones sibi in ipsa et pro ipsa terra pertinentes et ipso et eodem iure utantur et uti possint, quo iamscripti venditores utebantur et uti poterant, in omnibus et per omnia. Quidem pro hac vendicione confesi fuerunt iamscripti venditores se recepisse a prefato Daniello ex parte predicte ecclesie solidos quatuor imperialium remota excepcione non accepti den(arii). Predicti venditores hanc cartam fieri rogaverunt ut supra. Actum Tirano⁶. Interfuerunt ibi testes Laurencius Grimo et Steuanus Cristinane et Albertus Ingelende.

(ST) Ego Guilielmus de Oldo notarius hanc cartam tradidi et scripsi.

a) Wohl korr. aus sita. – b) boia mit Kürzungsstrich.

506. *Andevenno, 23. September 1205*
Guillia von Andevenno und ihre Söhne verkaufen dem Kloster S. Remigio drei Waldstücke in Sondrio.

Abschr. (B), 1244, A comunale Tirano, Madonna di Tirano, I/1 (Copialbuch), f. 4. – Geschrieben vom Notar Rugerius de Becaria, nach dem verlorenen Or. (A) des Notars Petrus von Brienne.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 67. – Vetti/Zoia, 72.

§ Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo quinto, die veneris octo exeunte mense septembr., indictione nona. Vendiderunt et tradiderunt nomine concilivi vicinancie de Sondrio¹ fecerunt domina Guillia relicta quondam Arialdi domine Anexie de Andeuanno² tutris et rectris heredes eius per cartam unam attestatam factam et scriptam Trauerso Moroni iudice de Cumis³, in qua carta religebat: In nomine domini anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo, nono die intrante mense madii, indictione tercia⁴, pro iure suo, que renonciavit senatu consulto Uelaiano et privilegio dotis sue et omni iuri pignoris et ypothece et omni alteri iuri sibi competenti vel competituro in rebus inferius scriptis venditis, atque Albertus et Petrus et Ariadinus pro se et aliis suis fratribus filiis suis et quondam

505. ⁴Viano, *Gem. Brusio*. – ⁵Predasc, *ebd.* – ⁶Tirano, *ital. Prov. Sondrio*.

506. ¹Sondrio, *ital. Stadt u. Prov.* – ²Andevenno, *ital. Prov. Sondrio*. – ³Como, *ital. Stadt u. Prov.* – ⁴Vetti/Zoia, 52.

predicti Arial di viri sui, qui ipsorum minorum adide(n)s^{a)} utilitatem pro eorum sol-
 vendo debito rebus mobilibus deficientibus ad ipsam faciendam vendicionem eis ex
 parte publica attribuit actoritatem, quorum minorum paternum debitum erint usque
 ad libras triginta et unam denariorum novorum, sicut in breve uno continebatur. Que
 5 predicta Guillia et fratres Nigro de Puteo de Cumis dare tenebantur libras dena-
 riorum novorum per breve uno atestato, sic ipsi dixerunt, in manibus Alberto Canta-
 messa et Danio conversi et fratres ecclesie monasterii beati Romedii⁵ ex parte ip-
 sius monasterii et suorum fratres, nominative de tribus peciis silve, que iacent in ter-
 ritorio de Sondrii ad locum, ubi dicitur ad Cristam⁶, prima pecia est cum cassina
 10 una, cui coheret a mane Attoni Pelegrini, a meridie Spezacruce, a sero Briloc-
 ci, secunda pecia iacet ibi prope, cui coheret a mane terra, que fuit Pauari, a meridie
 . . .^{b)} a sero saxo, tertia pecia iacet ubi dicitur in Plato Formigano⁷, cui coheret a
 mane . . .^{c)}, a meridie via, a sero Johannis Boni, quantum et invente fuerit infra ip-
 15 sas coherentias in present^{d)} inveniant vendicione, ita ut ipse Albertus Cantamissa
 et Danius minister memorate ecclesie et suis fratribus et suis successores et cui de-
 derint habeant et teneant predictam vendicionem iuris concilivi iamscripte vicinancie
 et omni iure et racione eis dederunt et cesserunt et in corporale possessionem po-
 suerunt omnia iura et acciones et raciones reales et personales utiles et directas sibi
 20 competentia in ipsis territoriis silvis q(ua)liter in integrum et faciant exinde a presen-
 ti die inantea una cum superioribus et inferioribus seu cum finibus et accessionibus
 suis, ut supra legitur, iuris concilivi iamscripte vicinancie, et quidem insuper iamdic-
 ta domina Guillia atque Albertus et Petrus et Arial dus fratres filii sui pro se et
 suis fratribus minores venditores promiserunt obligando omnia sua bona pignori
 25 iamscripto Alberto et Danio ad partem predictae ecclesie beati Romedii ex parte
 ipsius monasterii et suorum fratres et successorum emptoribus pro se et suis fratribus
 et suis heredibus defendere et guarentare ipsi emptoris suisque successoribus seu cui
 ipsis dederint predictis peciis silvis iuris concilivi iamscripte vicinancie ab omni ho-
 mine omni tempore iure et racione pro eorum dato et facto suo pignore et dispendio,
 ut supra legitur in integrum. Et pro precio iamdictarum rerum receperunt^{e)} ab ipsis
 30 emptoribus, prout dixerunt et confessi fuerunt omni occaxione remota, libras triginta
 unam denariorum novorum pro solvendis in memoratis debitis, que quondam pater
 eorum tempore mortis reliquid, ut supra dictum est, preterea predicti fratres minores
 set maiores Albertus XX. annos, Petrus XVIII. annos, Arial dus XIII^{or} annos
 sua propria voluntate promixerunt et convenerunt obligando omnia sua bona pignori
 35 pro se et suis fratribus, quod predictum contractum in omnibus et per omnia ratum et
 firmum habebunt omni tempore et quod contra ipsum in aliquo tempore venire non^{f)}
 presumnient^{g)}. Et insuper etiam si fuerit de voluntate iamscriptis emptoris ipsum
 vendicionis contractum firmabunt vel alia facient in laude et arbitrium iudicis ipsis
 emptoribus sine aliquo precio dato seu requisito ad XV dies proximos, cum legipti-
 40 mam etatem habuerint, sine fraude si fuerint requisiti. Quia sic inter eos convenit. Ac-
 tum in castro predictis venditoris Andeu enno. Predicta domina Guillia et Alber-
 tus et Petrus et Arial dus hanc cartam vendicionis fieri rogaverunt, ut supra legitur.

506. ⁵ Kloster S. Remigio, Gem. u. Kr. Brusio. – ⁶ Cresta, Gem. Faedo Valtellino, ital. Prov. Sondrio. – ⁷ Name abg.

Albertus Cantamissa dedit de suis propriis denariis libras XX. in ipsa silva. Interfuerunt testes Sozus de Souira de Belaxio⁸ et Anselmus de Johanne Primaularia de Puscaue⁹ et Montanarius de Andeuanno. Ego Petrus de Brieno¹⁰ notarius hanc cartam tradidi et scripsi.

a) *Verschrieben, viell. für adiens.* – b) *1,5 cm offen gelassen.* – c) *1,7 cm offen gelassen.* – d) *B, statt presenti.* – e) *B.* – f) *Es folgt durchgestrichen presumpserint.* 5

507. (508)

Tirano, 25. Januar 1206

Martinus Dalamota von Curtinegulo verkauft dem Kloster S. Remigio zwei Waldstücke in Tirano.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 73. – Pg. 17/14,5 cm. – Geschrieben vom Notar Guilielmus de Oldo. 10

Abschr. (B), 1244, ebd., I/1 (Copialbuch), f. 10.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 68 (irrt. zum 7. Jan.). – Vetti/Zoia, 73.

(ST) Anni domini mill(esim)o ducent(esimo) sexto, septimo die exeunte ienuario, indictione nona. Vendicionem fecerunt ad pro||prium Martinus qui dicitur Dalamota de Curtinegulo¹ Danio conversso ecclesie sancti Remidii² sito in plebe || de Uilla³ ad partem et utilitatem iamscripte ecclesie, nominative de peciis duabus terre reiacentes in territorio de Tirano⁴, || prima pecia iacet ad locum, ubi dicitur in Zumento⁵, et est silva, est ei ab omnibus^{a)} partibus comuni de Tirano preter a nulla hora, quod est iamscripte ecclesie, secunda pecia iacet ad locum, ubi dicitur in Alono⁶, et est silva, est ei a mane iamscripte ecclesie, a meridie aquam corivam, a sero et a nulla hora via comunia, ita ut ipsa ecclesia et officialium ipsius ecclesie, quomodo sunt vel exinde herunt, habeant et teneant et possideant iamscriptam terram et silvam, sicut superius legitur in integrum, et faciant exinde cum superioribus et inferioribus seu cum finibus et accessionibus suis in integrum iuris proprietarii nomine, 25 quicquid facere voluerint, sine contradictione iamscripti venditoris suorumque heredum. Insuper promisit ipse venditor pro se et suis heredibus obligando omnia sua bona^{b)} pignori eidem Danio ad partem iamscripte ecclesie et officialium ipsius ecclesie omni tempore ab omni omine contradicente defendere et guarentare suo pignore et dispendio sub obligo et pena duple eviccionis. Insuper prenomatus Martinus 30 posuit^{c)} ipsum Danium ad partem iamscripte ecclesie in suum locum de iamscripta terra et silva, ita ut ipsa ecclesia et officialium ipsius ecclesie exinde habeat omnia iura et omnes acciones et rationes, que et quas iamscriptus Martinus habebat et ei pertinebat in iamscripta terra et silva. Et ibi incontinenti ipse Martinus dedit parabolam et auctoritatem, ut sua parabola et auctoritate iamscripto Danio^{d)} ad partem 35 iamscripte ecclesie intret in possessionem et tenutam ipsarum terrarum. Quidem pro hac vendicione^{e)} confesus fuit iamscriptus Martinus se recepisse a predicto Danio ex parte iamscripte ecclesie solidos viginti imperialium remota excepcione non nu-